
 

 
 

 
LĒMUMS 

Ādažos, Ādažu novadā 
 
2023. gada 28. septembrī             Nr. 389 

   
Par Ādažu novada pašvaldības domes 23.08.2023. lēmuma Nr. 336 “Par projekta 

“Atpūtas ielas pārbūve posmā no Zvejnieku ielas līdz Nēģu ielai, Carnikavas ciemā, 
Carnikavas pagastā, Ādažu novadā” atcelšanu un projekta īstenošanai nepieciešamā 

finansējuma pārvirzīšanu 
 

2023.gada 20.septembrī Finanšu ministrijas Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 
pārraudzības padome (turpmāk - padome) izskatīja jautājumu par Ādažu novada pašvaldības 
(turpmāk – pašvaldība) aizņēmumu projekta “Atpūtas ielas pārbūve posmā no Zvejnieku ielas 
līdz Nēģu ielai, Carnikavas ciemā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā” (turpmāk – projekts Nr. 
1) un prioritārā investīciju projekta “Kalngales notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūves I kārta” 
(turpmāk – projekts Nr. 2) īstenošanai un konstatēja, ka:  

1) kopējās projekta Nr.1 izmaksas par 25175 euro pārsniedz ar Satiksmes ministrijas 
2023.gada 28.jūlija vēstuli Nr.04.1-02/2169 saskaņotās projekta kopējās izmaksas; 

2) saskaņā ar Ādažu novada Attīstības programmas (2021.-2027.) Investīciju plāna 
uzdevumu C1.1.2.1.3. Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu attīstība piekrastes ciemos 
(Kalngales NAI) projekta Nr.2 īstenošanas  izmaksas ir  plānotas 100000  euro, savukārt 
saskaņā ar iepirkumu procedūras rezultātiem projekta īstenošanas izmaksas ir 
801681,50 euro; 

3) Pēc pašvaldības iesniegtās informācijas par tās saistību apmēru, iekļaujot tajā visus 
aizņēmumus un galvojumus, kā arī uz 2023.gada 20.septembra padomes sēdi iesniegtos 
trīs aizņēmumu pieprasījumus, saistību apmērs 2023.gadā 14,9%, 2024.gadā 18,1%, 
2025.gadā 17,6%, 2026.gadā 17,0% un 2027.gadā 15,9%.  

Padome vērš uzmanību, ka pašvaldībai jau šobrīd ir uzņemtas augstas saistības. Turklāt 
pašvaldībai ir jāņem vērā, ka aizdevumu likmes pieaug, kas ietekmēs gan pašvaldības saistību 
apmēru, gan pašvaldības izdevumus. Līdz ar to pašvaldības iespējas uzņemties jaunas saistības 
ir ierobežotas un pašvaldības domei pārdomāti jānosaka savas investīciju prioritātes, detalizēti 
izvērtējot pašvaldības finanšu situāciju ilgtermiņā. 

Attiecībā uz projekta Nr. 1 īstenošanu, padome nolēma atlikt jautājuma izskatīšanu nosakot, ka 
pašvaldībai ir jāiesniedz domes 23.08.2023. lēmuma Nr. 336 “Par projekta “Atpūtas ielas 
pārbūve posmā no Zvejnieku ielas līdz Nēģu ielai, Carnikavas ciemā, Carnikavas pagastā, 
Ādažu novadā” īstenošanu” grozījumi par pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanu (norādot 
tā apmēru) 2024.gada budžetā projekta pilnīgai saistību izpildei.   

Attiecībā uz projekta Nr. 2 īstenošanu, padome nolēma atlikt jautājuma izskatīšanu, nosakot, 
ka pašvaldībai ir jāiesniedz informācija par pašvaldības saistībām, iekļaujot tajā informāciju par 
visiem pašvaldības plānotajiem aizņēmumiem un galvojumiem 2023. un 2024.gadā, vienlaikus 
detalizēti izvērtējot pašvaldības finanšu situāciju un investīciju prioritātes, tajā skaitā to 
finansēšanas avotus. Kā arī, ņemot vērā projekta Nr. 2 būtisko izmaksu pieaugumu, salīdzinot 



 

2 
 

ar attīstības dokumentos noteikto, jāiesniedz attiecīgus grozījumus pašvaldības attīstības 
programmas investīciju plānā. 

Saskaņā ar projektētāja iesniegtajiem aprēķiniem projekta “Draudzības iela posmā no Jaunkūlu 
ielas līdz autoceļam V46 (Attekas ielai), Ādaži, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu nov., LV- 2164” 
(turpmāk – projekts Nr.3) indikatīvā tāme pārsniedz 230000 euro.  

Lai realizētu projektu, Nr.3 nepieciešams izsludināt atklātu konkursu un aizņemties Valsts kasē 
finanšu līdzekļus tā īstenošanai. Tā kā iepirkumu procedūras rīkošana aizņem zināmu laiku, 
nebija iespējams iesniegt nepieciešamo dokumentāciju Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 
kontroles un pārraudzības padomē līdz 01.09.2023., lai pretendētu uz Valsts kases aizņēmumu. 
2023.gadā nav iespējams šo projektu realizēt tikai par pašvaldības līdzekļiem, jo tā realizācijai 
2023.gada budžetā ir plānots pašvaldības līdzfinansējums 33125 euro apmērā.  

Projekta Nr. 2 īstenošanai pašvaldības līdzfinansējuma summa 2023.gada budžetā ir 61875 euro 

Projekta Nr.1 izpilde atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai “Ādažu novada 
attīstības programma (2021-2027)” un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības 
autonomo funkciju izpildei (gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu 
un pārvaldību).  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 
3. punktu, kā arī 10. panta pirmās daļas 15. un 21. punktu, likuma, Ādažu novada pašvaldības 
dome 

NOLEMJ: 

1. Atcelt domes 23.08.2023. lēmumu Nr. 336 “Par projekta “Atpūtas ielas pārbūve posmā no 
Zvejnieku ielas līdz Nēģu ielai, Carnikavas ciemā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā” 
īstenošanu”. 

2. Noteikt, ka projekta “Atpūtas ielas pārbūve posmā no Zvejnieku ielas līdz Nēģu ielai, 
Carnikavas ciemā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā ” , būvniecības izmaksas ir 105175 
euro (viens simts pieci tūkstoši un simtu septiņdesmit pieci euro), kas tiks finansēts no 
pašvaldības 2023.gada budžeta līdzekļiem. 

3. Atlikt projekta “Kalngales notekūdeņu attīrīšanas iekārtu pārbūves I kārta” realizācijas 
uzsākšanu 2023.gadā un novirzīt šim projektam paredzēto pašvaldības līdzfinansējumu 
61875 euro apmērā lēmuma 2.punktā minētā projekta realizācijai. 

4. Atlikt projekta “Draudzības iela posmā no Jaunkūlu ielas līdz autoceļam V46 (Attekas 
ielai), Ādaži, Ādaži, Ādažu pag., Ādažu nov., LV- 2164” realizācijas uzsākšanu 2023.gadā 
un novirzīt šim projektam paredzēto pašvaldības līdzfinansējumu 6125 euro apmērā 
lēmuma 2.punktā minētā projekta realizācijai. 

5. Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļai veikt nepieciešamo grozījumu sagatavošanu 
pašvaldības 2023. gada budžetā uz oktobra finanšu komitejas sēdi. 

6. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 
 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja      K. Miķelsone  


